CONTRATADA, quanto ao atendimento as exigências previstas, e aplicar multas e outras penalidades 
descritas no contrato. 

8. VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: 
8.1 O valor máximo estimado para esta contratação, representa o valor global de R$ 1.007.496,39 (um 
milhão, sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais, trinta e nove centavos). 

8.2 Os parâmetros e critérios utilizados para a elaboração do orçamento, através da base de dados das 
tabelas: SINAPI - 08/2025 – Pernambuco, SICRO NOVO - 07/2025, COMPESA 2024.2, ORSE – 07/2025 
e COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.